
АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 
_________________________________________________________________________ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

От  02 декабря 2022 года                                                                                                    №  115 

 

О внесении изменений в постановление администрации Манойлинского сельского 

поселения от 14 декабря 2021 года № 95 «Об утверждении Порядка предоставления 

из бюджета в 2021-2023 годах субсидии муниципальному унитарному предприятию 

«Коммунальное хозяйство «Манойлинское» на приобретение  основных  средств, 

капитальный  ремонт,  строительство  и  реконструкцию  объектов жилищно-

коммунального  хозяйства, на погашение кредиторской задолженности за 

электроэнергию, в рамках мер по восстановлению платежеспособности 

муниципальных унитарных предприятий» 

 

 

В соответствии с Уставом Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области,  в  целях  совершенствования  

организации  работы  по составлению и исполнению бюджета Манойлинского сельского 

поселения, администрация Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета в 2021-2023 годах субсидии 

муниципальному унитарному предприятию «Коммунальное хозяйство «Манойлинское» 

на приобретение  основных  средств, капитальный  ремонт,  строительство  и  

реконструкцию  объектов жилищно-коммунального  хозяйства, на погашение 

кредиторской задолженности за электроэнергию, в рамках мер по восстановлению 

платежеспособности муниципальных унитарных предприятий, утвержденный 

постановлением администрации Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области № 95 от 14.12.2021г. (далее – Порядок), 

следующие изменения:  

1.1. Изложить пункт 5 Порядка  в следующей редакции: 

«5. Условиями предоставления субсидии являются: 

- целевое использование средств: средства бюджета Манойлинского сельского 

поселения, предоставленные муниципальному унитарному предприятию в соответствии с 

настоящим Порядком, направляются им исключительно на приобретение  основных  

средств, капитальный  ремонт,  строительство  и  реконструкцию  объектов жилищно-

коммунального  хозяйства, на погашение кредиторской задолженности за 

электроэнергию, в рамках мер по восстановлению платежеспособности муниципальных 

унитарных предприятий, на уплату задолженности по налогам и страховым взносам; 

-  наличие плана мероприятий, направленного на улучшение финансового состояния 

данного предприятия; 

-  предоставление следующих документов в Администрацию для получения 
субсидии: 

а) заявки, содержащей достоверные данные (сведения, показатели); 

б) надлежащим образом заверенные копии документов, подтверждающих наличие 



кредиторской задолженности.». 

 

2.    Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию. 

 

 

Глава Манойлинского 

сельского поселения                                                                                    С.В. Литвиненко 

 

 

 

 

 

 


